
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000172-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215257595 - 2]

Id seguridad: 17657367 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 7 febrero 2024

VISTO:

El Expediente N° 215257595-1-2024. Y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe N° 000013-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH el Jefe de la Oficina de Recursos
Humanos, solicita la CONFORMACIÓN DE COMISIÓN DE CONCURSO CAS PROGRAMA
PRESUPUESTAL Y CONTROL DE CÁNCER (PP024) DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE;

Que, se adjuntan las plazas creadas en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas
y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público - AIRHSP, de acuerdo a lo establecido en el Art.
54 literal "a" de la Ley N°31953, siendo un total de 12 registros creados correspondiente al DL N°1057,del
Programa Presupuestal Prevenciòn y Control de Càncer (PP024) GERESA - Lambayeque. los mismos que
presentan fecha de fin de vigencia el 31.12.2024 y cuyo costo de cada plaza es:

Que, solicito ordene a quien corresponda se proyecte el acto Resolutivon, quienes Conformaràn la
Comisiòn que llevara este Concurso CAS Nª 001-2024 GERESA LAMBAYEQUE;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Dirección Ejecutiva de Salud Integral a las Personas y a la Oficina Ejecutiva de Asesoría
Jurídica y a las facultades que me confiere la Resolución Ejecutiva Regional N.º 00010
-2024-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR LA COMISIÓN DE CONCURSO CAS PROGRAMA
PRESUPUESTAL Y CONTROL DE CÁNCER (PP024) DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD
LAMBAYEQUE, y segùn acordado estarà conformado de la siguiente manera:

TITULARES:

PRESIDENTE     : DR. MARCO VENICIO GAMONAL GUEVARA

MIEMBRO         : FILOMELA NUÑEZ CABRERA.

SECRETARIO     : SR. NILO ELIAS MILLONES SENMACHE.

SUPLENTES:

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000172-2024-GR.LAMB/GERESA-L [215257595 - 2]

PRESIDENTE     : DRA. OBST. LADY YANINA GARCÌA PUICÒN.

MIEMBRO         : VERÒNICA SHIRLEY PARIACURI CABRERA.

SECRETARIO     : SILVIA PILAR GOMEZ CHIROQUE. 

ARTÍCULO SEGUNDO- Notificar la presente resolución a los interesados, asimismo dispóngase su
publicación en el portal Web de la Institución.

           REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Firmado digitalmente
JESSICA ELIZABETH ANTON DE LA CRUZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 07/02/2024 - 12:49:33

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA DE RECURSOS HUMANO
   NILO  ELIAS MILLONES SENMACHE
   JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
   07-02-2024 / 10:56:31

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   MARLOW RONALD OBLITAS NIÑO
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   07-02-2024 / 11:00:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-02-07T17:49:57+0000
	ANTON DE LA CRUZ JESSICA ELIZABETH FIR 17622787 hard




